ИСХ. 26 от 26.03.2021

Главе Администрации

Притобольного района Курганской области

Лесовому Д. Ю.

Красноармейская ул., 19, село Глядянское

8 (3522) 42-89-80

45t01702@kurganobl.ru

Уважаемый Дмитрий Юрьевич!

          В связи со сменой поставщика сжиженного газа для населения Курганской области и

возложением обязанностей на ООО ЛНК ПромГазИспытание, настоящим уведомляем Вас, что на

основании правил поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан, утв.

Постановлением Правительства от 21.07.2008 № 549, Постановлением правительства РФ от 14.05.2013

№ 410 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и

внутриквартирного газового оборудования» которым утверждаются «Правила пользования газом в

части обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и

внутриквартирного газового оборудования». Собственник ОБЯЗАН заключить договор на ТО ВДГО/ТО

ВКГО со специализированной организацией.

     Сотрудниками ООО «ЛНК ПромГазИспытание» на территории Притобольного района Курганской

области с 01.04.2021 г. будет осуществляется поквартирный и подомовой обход, для заключения

индивидуальных договоров на техническое обслуживание внутриквартирного газового оборудования

(ТО ВКГО).

    В целях беспрерывных поставок сжиженного газа для населения Притобольного района просим,

донести информацию для населения через глав сельсоветов, о необходимости заключения договора на

техническое обслуживание внутриквартирного газового оборудования (ТО ВКГО). А также во

избежание аварийных ситуация заправка бытовых газовых баллонов должна осуществляться у

специализированной организации и соблюдения регламентов, указанных в постановление

Правительства РФ №1498 от 26.12.2016 г.

С Уважением, ген. директор ООО «ЛНК ПГИ»                                                              П.А.Лагунов

Исполнитель К.В. Золотых 89658363638

http://region-kurtamysh.com/officials/10/
https://yandex.ru/maps/?mode=search&oid=1072421474&ol=biz&source=wizbiz_new_map_single
mailto:45t01702@kurganobl.ru